Ubersicht Sperren 2020

Anlage 4

Produkt-
gruppe
1110
1114-001
1114-001
1123
5610-001
5710
THO01

1114-005
1210-005
5110-005
TH 05

Dezernat |

1111
1130
TH 08

9010
1114-010
1114-010
1114-010
1120
1120
1121
1121
2521

TH 10

1121

1113
TH 14

9020
TH 20

2520
2610
2620
2630
2730
2730
2810
2810
TH 41

Beschreibung

Verwaltungsleitung

KEZ und Stabsstelle Gleichstellung
KEZ und Stabsstelle Gleichstellung
Stabsstelle Justiziariat

Stabsstelle Klima, Energie und Europa
Stabsstelle Wirtschaftsférderung
Dezernate |, 11, I, IV

Zentrale Funktionen FB 05
Statistik und Demografie
Nachhaltige Stadtentwicklung

Dezernate I, I, II, IV

Kommunale Entwicklungszusammenarbeit
Stabsstelle Gleichstellung

Stabsstelle Justiziariat

Stabsstelle Klima, Energie und Europa
Wirtschaftsférderung

Geschaftsstelle Innovationsnetzwerk
Statistikstelle

Referat Steuerungsunterstiitzung und Grundsatzthemen

Geschaftsstelle Gemeinderat
Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Stabstelle Offentlichkeitsarbeit und Gremien

Fachbereichsgemeinkosten TH 10
Zentrale Funktionen FB 10
Zentrale Funktionen FB 10
Zentrale Funktionen FB 10
Organisation und IT

Organisation und IT
Personalwesen

Personalwesen

Stadtarchiv

Fachbereich Organisation und Personal

Personalwesen
Personalaufwand gesamt

Revision
Fachbereich Revision

Fachbereichsgemeinkosten TH 20
Fachbereich Finanzen

Ludwigsburg Museum

Theater

Musikpflege

Jugendmusikschule

Kunstzentrum Karlskaserne, Labyrinth
Kunstzentrum Karlskaserne, Labyrinth
Sonstige Kulturpflege

Sonstige Kulturpflege

Fachbereich Kunst und Kultur

Geschaftsstelle Gemeinderat
Presse- und Offentlichkeitsarbeit

Sekretariat/Gemeinkosten FB 10
Reprasentation
Stadtepartnerschaften
Personalvertretung

Digitale Organisationsprojekte
Informationstechnik

Stadtische Kantine
Personalentwicklung
Stadtarchiv

Personalaufwand zentral

Revision

Sekretariat / Gemeinkosten FB 20

Ludwigsburg Museum
Kulturprogramm im Forum

Kunstzentrum Karlskaserne

Jugendkunstschule Labyrinth
Projekt- und Kulturférderung
Projekt- und Kulturférderung

Sperren

37.400
28.500
10.000
38.000
150.000
136.900
400.800

70.000
20.000
11.500
101.500

13.000
59.700
72.700

26.300
58.000
99.000
40.000
105.000
25.000
149.000
101.000
12.000
615.300

4.000.000
4.000.000

21.500
21.500

41.200
41.200

20.000
695.000
186.500

60.500

17.000

93.300
108.000

10.500

1.190.800
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HOLITAS Beschreibung Sperren
gruppe

Dezernat Il

3160 Forderung v. Tragern d. Wohlfahrtspflege Wohlfahrtspflege 24.000
1114-017 Birgerschaftliches Engagement Birgerschaftliches Engagement 100.000
TH 17 Fachbereich Engagement, Soziales und Wohnen 124.000
1260 Brandschutz Feuerwehr 142.625
1260 Brandschutz Feuerwehr 10.000
TH 37 Fachbereich Feuerwehr und Bevélkerungsschutz 152.625
9048 Fachbereichsgemeinkosten TH 48 Sekretariat/Gemeinkosten FB 48 60.500
2710 Volkshochschule Volkshochschule 120.000
2720 Stadtbibliothek Zentrale Stadtbibliothek 90.000
362001 Kinder- und Jugendarbeit Jugendférderung 30.600
904801 Gemeinkosten Schulen Verwaltung Abtl. Jugend und Schule 528.500
904801 Gemeinkosten Schulen Schulkindbetreuung 5.000
904802 Gemeinkosten Kindertageseinrichtungen Verwaltung Abtl. Kinder und Familie 442.181
36500101 Kindertageseinrichtungen 0-6 Jahrige Evangelische Kita-Trager 747.000
TH 48 Fachbereich Bildung und Familie 2.023.781
4210 Forderung des Sports Sportwesen/férderung 487.000
TH 55 Fachbereich Sport und Gesundheit 487.000
Dezernat Il

1126-032 Zentrale BuRgeldstelle Bul3geldstelle 19.370
1220 Ordnungswesen Allgemeines Polizeirecht 27.800
1221 Verkehrswesen StralRenverkehr 10.000
1221 Verkehrswesen Stadtischer Vollzugsdienst 59.160
TH 32 Fachbereich Sicherheit und Ordnung 116.330
5110-063 Verkehrsplanung Verkehrsplanung 90.000
5470 Offentlicher Personennahverkehr OPNV - Betrieb 50.000
5470 Offentlicher Personennahverkehr 120.000
5610-063 Nachhaltige Mobilitéat Nachhaltige Mobilitat 80.000
TH 63 Fachbereich Nachhaltige Mobilitat 340.000
5410-067 Gemeindestral3en Gemeindestral3en 1.800.000
5410-067 Gemeindestral3en Brunnen 76.500
5510 Offentliches Griin / Landschaftsbau Griunflachenverwaltung 1.160.000
TH 67 Fachbereich Tiefbau und Griinflachen 3.036.500
1125 Technische Dienste Ludwigsburg Fuhrpark/Kfz-Werkstatt 112.000
1125 Technische Dienste Ludwigsburg Stadtreinigung 135.000
TH 68 Fachbereich Technische Dienste 247.000
Dezernat IV

9023 Fachbereichsgemeinkosten TH 23 Sekretariat/Gemeinkosten 43.500
TH 23 Fachbereich Liegenschaften 43.500
9060 Fachbereichsgemeinkosten TH 60 Sekretariat/Gemeinkosten FB 60 20.000
5110-060 Stadtentwicklung und Stadterneuerung STEP und Stadterneuerung 100.000
5110-060 Stadtentwicklung und Stadterneuerung STEP und Stadterneuerung 300.000
TH 60 Biirgerbiiro Bauen 420.000
5110-061 Stadtplanung Stadtplanung 357.000
9061 Fachbereichsgemeinkosten TH 61 Fachbereichsgemeinkosten 61 100.000
TH 61 Fachbereich Stadtplanung und Vermessung 457.000
1124 Gebdaude- und Techn. Immobilienmanagement Instandhaltung 1.100.000
TH 65 Fachbereich Hochbau und Geb&audewirtschaft 1.100.000
Gesamtsumme 14.991.536




